YTBEPXOAKO

YnpaeneHnus o6pasoBaHus

SACHOCTU NnLUA, YyTBEPXAALLETO JOKYMEHT)
Yy

B.M.MerywunH
(pacwudpoBka nognucu)

N 31 Oekabpsa 2015 .

MnaH oMHAHCOBO - XO3ANCTBEHH&NNHEATTOSILHOCTH

Ha 2015 ropg
KO bl
®opma no K[
fata 31.12.2015
MyHunymnanbHoe 6t0oaXeTHOe obuieobpa3oBaTenbHOe

HanmeHoBaHue yupexpgeHue Cyxo - CapmaTtckas cpegHas

MYHULUNANBHOrO yupexaeHunsa obweobpasoBaTesnbHaa WkKona no OKMO 49795407
WHH/ KNN 6123010200/612301001

EAvHuua namepeHus: pyb6. no OKEWN 843
HavumeHoBaHune opraHa,

OCYyLLeCTBAAILWEero pyHkuun n YnpaBneHue o6pasoBaHua AgMUHUCTPaLUK

NoTHOMOYUA yupeaunTens HeknuHoBckoro palioHa

Agnpec hakTmyeckoro
MeCTOHaxoXaeHuns 346841, PocTtoBckasa 061, HeKNMHOBCKUIA p-H,
MYHULMNANBHOTO yYpexaeHuns AHppeeBo-MeneHTbeBO ¢, Mob6eabl yn, 4. 9

. CBefeHNA O AeATeNIbHOCTU MYHULUNa/IbHOTO YyuypexaeHus

1.1. Llenn gestenbHocTM : Peanusauna o6ujeo6pasoBaTesibHbIX NporpamMm.

1.2. Buabl essiTeNbHOCTU MYHULUNANBLHOTO yUYpexXaeHuns:

OkaszaHusi ycnyr B o6nacTu peanusaunn obpasoBaTesibHbiX NPOrpamM HavyanbHOro o6L,ero,0CHOBHOro o6Lwero,cpefHero
(nonHoro) obuiero o6pasoBaHuA,NporpaMmMmbl cneunanbHbiX (KOPPEKLMOHHbLIX) 06pa3oBaTesibHbIX YUpexaeHuii 8 suga u
KOMMeHcupytowero o6yyeHms npeanpodeccnoHanbHOn NOATOTOBKM yyalyuxcs.

1.3. MepeueHb ycnyr (paboT), ocyw ecTB/IAEeMbIX Ha NAaTHO OCHOBE:



Il. Moka3aTesn PMHAHCOBOTO COCTOSIHUSA yupexaeHus

HavnmeHoBaHne nokasaTtens

1 HedonHaHCOBbIE aKTUBbI, BCETO:

N3 HUX:

1.1. O6uwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABUXUMOIO MyHULMNANbBHOIO UMYLLECTBa, BCEro
B TOM uucne:

1.1.1. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKPEenJIeHHOro CO6CTBEHHUKOM MMYLIEeCTBA 38 MYHULMUNANbHbIM

yuypexaeHnem Ha npaBe onepaTWBHOrO ynpaBreHuUs

1.1.2. CTOMMOCTb UMyLLeCcTBA, NPUOGPETEHHOTO MYHULMUNANbHBIM YUpeXAeHnem 3a cuet
Bbl€/IEHHbIX COGCTBEHHWKOM MMYLLECTBA YYpexXAeHUs cpencTs

1.1.3. CTOUMOCTb UMyLLecTBa, NPUOGPETEHHOTO MYHULUNANbHBIM YUpeXAeHneM 3a cuet
[0X0[0B, NONYYEHHbIX OT NAATHON WM MHOW NpUHOCALW el fOX04 AEeATEeNbHOCTH

1.1.4. OcTtaTtoyHas CTOMMOCTb HEABMXUMOro MyHUUMUNaNbHOIroO MMyLiecTea

1.2. O6bwan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXUMOIO MyHULUNANbHOIO UMyLLecTBa, BCEro
B TOM yucne:
1.2.1. O6wana 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOr0 ABUXUMOIo UmMyliecTea
1.2.2. OcTtaTto4yHas CTOMMOCTb 0C060 LEHHOro ABUXMMOTO MMyLLeCTBa

Il. DnHaHCcOBbIE aKTUBbI, BCEro

13 HUX:

2.1. Ae6utopckas 3a40/KEHHOCTb NO A0X04aM, NOJSIyYeHHbIM 3a CYeT CPefCTB MYHULMUNANbHOTO
6oaxeTa

2.2. fe6butopckas 3af0/MKEHHOCTb MO BblJaHHbIM aBaHCcaM, NOJIYYEHHbIM 3a CYeT CPeAcTB
MYyHULMUNANbHOTO GloAXeTa BCero:

B TOM yucne:

2.2.1. no BblgaHHbIM aBaHcaM Ha YCNyru cBsasu

2.2.2. no BblfaHHbIM aBaHcaM Ha TPaHCMOPTHblIe YyCayrn

2.2.3. no BbljaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble yCyru

2.2.4. no BblfAaHHbIM aBaHcaM Ha yCnyru no cogepxaHuto umyuiectsa

2.2.5. No BblgaHHbIM aBaHcaMm Ha npouyue ycnyru

2.2.6. nNo BblfaHHbIM aBaHcaM Ha nNnpuobpeTeHne OCHOBHbIX CPeACcTB

2.2.7. no BbIJaHHbIM aBaHcam Ha npuobpeTeHMe HemaTepuasbHbiX aKTUBOB
2.2.8. no BblJaHHbIM aBaHcamM Ha npuobpeTeHMe HenpousBeAeHHbIX akTUBOB
2.2.9. no BbIJAHHLIM aBaHcaM Ha npuobpeTeHWe mMaTtepuasnbHbiX 3anacos

2.2.10. no BblAaHHbIM aBaHcaM Ha Mpouyme pacxopbl
2.3. lebuTopckasa 3af40/MXEHHOCTb NO BblAaHHbIM aBaHcam 3a cyeT [40X0A0B, NOMYYEHHbIX OT
nnaTHOW M UHON NMpUHOCALWLEN f0X0A AeATeNnbHOCTU, BCEro:

B TOM 4uC/ie:
2.3.1. No BblAaHHbLIM aBaHcaM Ha ycnyru cBA3u
2.3.2. no BblaHHbIM aBaHcaM Ha TPaHCMOPTHble YyCNyrn
2.3.3. No BbIJAHHbLIM @aBaHCaM Ha KOMMYHallbHble YyCayru
2.3.4. no BblfaHHbIM aBaHcaM Ha yCnyru no cojepxaHuto nmyuecrsa
2.3.5. no BblAaHHbIM aBaHcaM Ha npoyuve ycnyru
2.3.6. no BbIJAHHbIM aBaHcaM Ha nNpuobpeTeHne OCHOBHbIX CPeACcTB
2.3.7. no BbIJaHHbIM @aBaHcamM Ha nNpuobpeTeHMe HemaTepuabHbIX aKTUBOB
2.3.8. no BblJaHHbIM aBaHcam Ha npuobpeTeHne HeNpousBeAeHHbIX akTUBOB
2.3.9. no BblgaHHbIM aBaHcaM Ha npuobpeTeHne maTepuanbHbiX 3anacos
2.3.10. no BblJaHHbIM aBaHcaM Ha npouyne pacxopfbl

IIl. O6s3aTenbCTBaA, BCEro

13 HUX:

3.1. MNMpocpoyeHHasa KpeauTopckasa 3af0/1XEHHOCTb
3.2. Kpeautopckasa 3af0/1XeHHOCTb NO pacyeTamMm € NocTaBUMKaMW M NoApsAYNKaAMUK 3a cyeT
CpeACTB MyHMUMNAnbHOro 6axerta, BCero:

B TOM yucne:

3.2.1. no HauyMcneHWAM Ha BbinaaTbl NO onnaTte Tpyga
3.2.2. no onsiate ycnyr ceBasun

3.2.3. no onsiaTe TPAHCMNOPTHbIX YCNyr

3.2.4. no onnate KOMMYHa/IbHbIX YCNYr

3.2.5. no onnaTte ycnyr no cojepxaHuto nmyliecTea
3.2.6. no onnaTte Npo4Ymnx ycnyr

3.2.7. N0 Npno6peTeHNI0 OCHOBHbIX CPEeACTB

3.2.8. No npnobpeTeHN0 HeEMaTepunanbHbiX aKTUBOB
3.2.9. no npnobpeTeHnNto HeENPOMU3BEAEHHbIX aKTUBOB
3.2.10. no npnobpeTeHnto maTtepuanbHbiX 3anacoB
3.2.11. no onsiate NpPo4Ynx pacxonos

3.2.12. no nnatexam B 6 axeT

9980260,05

1399233,11

1399233,11

498109,97
8581026,94

6365803,28
622527,96
13680,50

13680,50

3025,50

10655,00

122247,16

122247,16

122247,16

Cymma



3.2.13. no npo4yum pacyeTtam C KkpeguTopamu
g R .
B3 kpepgutopckas 3anonRet¥iBeTe no pacuetam ¢ NGCTABIAKAMV W HGAPHGUMEEMN 3a €4eT
[l0XOA0B, MOMYYEHHbIX OT MAATHON W MHON NPUHOCSLW el [0X04 AeATENLHOCTU, BCErO:

B TOM yucne:
3.3.1. no HauyncneHusM Ha BbINAaTbl MO onnarte Tpyaa
3.3.2. no onsiate ycnyr cBasun

3.3.3. no onnarte TpPaHCNOPTHbIX ycnyr

3.3.4. no onnaTte KOMMYHasnbHbIX yCcnayr

3.3.5. no onnarte ycnyr no cofepxaHuio umyuiectsa
3.3.6. no onnaTte nNpounx ycnyr

3.3.7. No npnobpeTeHN0o OCHOBHbIX CPefCcTB

3.3.8. no npnobpeTeHN0o HemaTepuanbHbiX akTUBOB
3.3.9. no npnobpeTeHnio HeNpomn3BeAeHHbIX akTUBOB
3.3.10. no npno6peTeHn0 MaTepuasbHbIX 3anacos
3.3.11. no onsiaTe NPoOYNX pacxonos

3.3.12. no nnaTtexam B 6l axXeT

3.3.13. no npounmMm pacuyetam c Kpegutopamu




Ill. Moka3aTenu No NOCTYyNnJIeHNAM W BbinaaTtam

HavnmeHoBaHue nokasartens

[1naHupyemblii ocTaTok CpefcTB Ha Hadvano
naaHMpyemoro roga

MocTynneHus, Bcero:
B TOM uucne:
Cy6cuann Ha BbIMOSTHEHUN MYHULUNABHOTO
3ajaHus
Llenesble cybcnanm
BrofgXeTHble MHBECTULUK
MocTynneHna oT okasaHus MyHuULUNanbHbIM
yupexaeHuem ycnyr (BbinonHeHns pabor) ,
npefoctaBieHne KOTOPbIX AN PUINYECKUX U
IOPUANYECKUX NNL, OCyU ecTBASAETCA Ha NaaTHoOW
OCHOBe, BCero

B TOM uucre:

Poautenbckas nnata

ApeHpa

OkasaHue ycnyr
MocTynneHns oT WHOW NpuHocsLei goxon
[eATeNbHOCTH, BCEro:

B TOM uucne:

MnaHupyemblii 0CTaTOK CPeACTB Ha KOoHel,
naaHMpyemoro roga

BbinnaTt, BCero:
B TOM yucne:
Onnata TpyfAa M HauYNCNeHWs Ha BbinaaTtbl No
onnate Tpyaa, BCero
N3 HUX:
3apaboTHas nnata
Mpoune BbINNaThbl
HauncneHus Ha BbinnaTbl No onnarte Tpyaa
Onnarta pa6or, ycnyr, Bcero
U3 HUX:
Ycnyrn cBaAsu
TpaHcnopTHbIe ycnyru
KoMMyHanbHble ycnyru
ApeHpHas nnata 3a nofb3oBaHue
MMyL,ecTBOM
Pab6oTbl, ycnyrn no cofepxaHuio
nMyuiecTea
Mpoyne paboTbl, ycnyru
Be3Bo3Me3Hble NepeyncneHns opraHunsaynsam,
BCEro
N3 HUX:
Be3Bo3mes3gHble nepevyncneHns
rocyfapcTBeHHbIM U MYHULUNANbHbBIM
opraHusaunam
CoumnanbHoe obecneyeHune, Bcero
N3 HUX:
Moco6ua no coumanbHOW NomMoLLK
HaceneHuo
MeHcun, nocobusa, BbiNnnavynBaemble
opraHMsaunmamuy cektopa rocyfapcTBeHHOro
ynpasneHus
Mpoune pacxonbl
MocTtynnexnne HedUHAHCOBbLIX akTUBOB, BCEro

Kog no
6o aKEeTHO
Knaccudun-
Kaummn
onepayuun
cekTopa
rocypgapcT-
BEHHOTO
ynpaBneHus

X

X X X X X

X X

900

210

211
212
213
220

221
222
223

224

225
226

240

241
260

262

263
290
300

Bcero

15 367 842.85

14 870 547.36
368 765.00

128 530.49

107 149.65
21 380.84

15 367 842.85

11 917 668.91

9 169 108.69

2 748 560.22
1586 193.96

53 880.00

981 408.98

284 790.74
266 114.24

60 210.00
1803 769.98

yupexaeHus

B TOM 4yunucne:

Onepauunun no
nuueBbIM cyeTam,
OTKPbITbIM B
opraHax
depnepanbHOro
Ka3HauvelicTBa

15 367 842.85

14 870 547.36
368 765.00

128 530.49

107 149.65
21 380.84

15 367 842.85

11 917 668.91

9 169 108.69

2 748 560.22
1586 193.96

53 880.00

981 408.98

284 790.74
266 114.24

60 210.00
1803 769.98

Onepauunun no
cyeTam, OTKPbITbIM
B KpeAUTHbIX
opraHmsaumax



U3 HUX:

YBesimyeHne CTOMMOCTN OCHOBHbIX CPeAcCTB
YBennyeHme CTOMMOCTN HeMaTepuasnbHblX
aKTUBOB

YBenuyeHne CToMmMocCTun
Henpon3BOACTBEHHbIX aKkTUBOB
YBenuyeHne CTOMMOCTU MaTepuasbHbiX
3anacos

MoctynneHuns CpVIHaHCOBbIX akKkTmsoB, Bcero

CnpaBOYHO:
O6beM ny6nnYHbIX 0693aTeNbLCTB, BCErO

310

320

330

340
500

828 420.43

975 349.55

828 420.43

975 349.55



IV. MeponpuaTnua cTpaTerMyeckoro pasBuTua MyHULUNAbHOTO yuYpexaeHus

o Cpok
N° n/n 3apava Meponpuartue MnaHoBbLIN pe3ynbTart P
MCNOSTHEHNSA
PykoBoAuTesib MyHULUMNANBLHOTO yupexjeHus (YnoJHOMOYeHHoe
nmuo)
N.C. NaparaH

FnaBHbIA ByxranTep MyHULWNANbLHOTO yyYpexaeHuns
(pacwundpoBka nognucu)

31 flekabpsa 2015 r.



