УТВЕРЖДАЮ

тиманальник Управления образования

иеновачие должности лица, утверждающего документ)

В.М.Пегушин (расшифровка подписи)

31 Декабря 2015 г.

План финансово - хозяйственной деятельности на 2015 год

			коды
		Форма по КФД	
		Дата	31.12.2015
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное		
Наименование	учреждение Сухо - Сарматская средняя		
муниципального учреждения	общеобразовательная школа	по ОКПО	49795407
ИНН / КПП	6123010200 / 612301001		
Единица измерения:	руб.	по ОКЕИ	843
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Управление образования Администрации Неклиновского района		
Адрес фактического местонахождения	346841, Ростовская обл, Неклиновский р-н,		

## І. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности:

муниципального учреждения

Реализация общеобразовательных программ.

Андреево-Мелентьево с, Победы ул. д. 9

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

Оказания услуг в области реализации образовательных программ начального общего основного общего,среднего (полного) общего образования,программы специальных (коррекционных) образовательных учреждений 8 вида и компенсирующего обучения предпрофессиональной подготовки учащихся.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

## II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя	Сумма
. Нефинансовые активы, всего:	9980260,05
13 НИХ:	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	1399233,11
в том числе:	
<ol> <li>1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальны учреждением на праве оперативного управления</li> </ol>	IM   1399233,11
1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет	1339233,11
выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет	
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	1400400.07
1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества	498109,97
1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего	8581026,94
в том числе:	0205002.20
1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	6365803,28
1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	622527,96
II. Финансовые активы, всего	13680,50
из них: 2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств муниципального	
ст. деоиторская задолженность по доходам, полученным за очет ородсть мутиципального бюджета	
2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств	
муниципального бюджета всего:	13680,50
в том числе:	
2.2.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги	
2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	3025,50
2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги	10655,00
2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов	
2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы	
<ol> <li>2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:</li> </ol>	
в том числе:	
2.3.1. по выданным авансам на услуги связи	
2.3.2. по выданным авансам на урянути облоги	
2.3.3. по выданным авансам на гранопортные услуги	
2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.3.5. по выданным авансам на грочие услуги	
2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств	
2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов	
2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы	
III. Обязательства, всего	122247,16
из них:	
3.1. Просроченная кредиторская задолженность	
3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет	
средств муниципального бюджета, всего:	122247,16
в том числе:	
3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.2.2. по оплате услуг связи	
3.2.3. по оплате транспортных услуг	
3.2.4. по оплате коммунальных услуг	122247,16
3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.2.6. по оплате прочих услуг	
3.2.7. по приобретению основных средств	
3.2.8. по приобретению нематериальных активов	
3.2.9. по приобретению непроизведенных активов	
3.2.10. по приобретению материальных запасов	
3.2.11. по оплате прочих расходов	
3.2.12. по платежам в бюджет	

3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами  3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет	
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2. по оплате услуг связи	
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.3.6. по оплате прочих услуг	
3.3.7. по приобретению основных средств	
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	
3.3.9. по приобретению непроизведенных активов	
3.3.10. по приобретению материальных запасов	
3.3.11. по оплате прочих расходов	
3.3.12. по платежам в бюджет	
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	

## III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Код по бюджетной		в том числе:		
Наименование показателя	классифи- кации операции сектора государст- венного управления	Всего	Операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	Операции по счетам, открытым в кредитных организациях	
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	Х	-	-		
Поступления, всего:	Х	15 367 842.85	15 367 842.85		
в том числе: Субсидии на выполнении муниципального задания	X	14 870 547.36	14 870 547.36		
задания Целевые субсидии	X	368 765.00	368 765.00		
Бюджетные инвестиции		000 700.00	000 700.00	-	
Поступления от оказания муниципальным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной					
основе, всего	X	128 530.49	128 530.49		
в том числе:	X	407 440 05	107 140 05		
Родительская плата	X	107 149.65 21 380.84	107 149.65 21 380.84		
Аренда	X	21 300.04	21 300.04		
Оказание услуг Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:	X				
в том числе:	Х				
Планируемый остаток средств на конец					
планируемого года	X				
Выплат, всего:	900	15 367 842.85	15 367 842.85		
в том числе: Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	210	11 917 668.91	11 917 668.91		
из них:	044	0.400.400.00	0.400.400.00		
Заработная плата	211	9 169 108.69	9 169 108.69		
Прочие выплаты	212	2 748 560.22	2 748 560.22		
Начисления на выплаты по оплате труда Оплата работ, услуг, всего	220	1 586 193.96	1 586 193.96		
из них:	220	1 000 100.00	1 000 100.00		
Услуги связи	221	53 880.00	53 880.00		
Транспортные услуги	222				
Коммунальные услуги Арендная плата за пользование	223	981 408.98	981 408.98		
имуществом Работы, услуги по содержанию	224				
имущества	225	284 790.74	284 790.74		
Прочие работы, услуги	226	266 114.24	266 114.24		
Безвозмездные перечисления организациям, всего	240				
из них: Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным					
организациям	241			- 0	
Социальное обеспечение, всего	260				
из них: Пособия по социальной помощи населению	262				
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного	202				
управления	263				
Прочие расходы	290	60 210.00	60 210.00		

из них:				
Увеличение стоимости основных средств	310	828 420.43	828 420.43	
Увеличение стоимости нематериальных активов	320			
Увеличение стоимости непроизводственных активов	330			
Увеличение стоимости материальных запасов	340	975 349.55	975 349.55	
Поступления финансовых активов, всего	500			
Справочно:				
Объем публичных обязательств, всего	X			

## IV. Мероприятия стратегического развития муниципального учреждения

Ne ⊓/⊓	Задача	Мероприятие	Плановый результат	Срок исполнения
-			трации Неу	

Руководитель муниципального учреждения (уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер муниципального учреждения

(подпись)

Оокументов В В Неткачева

И.С. Дараган

(подпись)

(подпись)

31 Декабря 2015 г.